
DOMANDA 5 a) Essendo il consorzio in possesso della sola categoria OG3 classifica VII ed essendo sprovvista della categoria OS10, può partecipare ad uno dei due lotti relativi alla gara in oggetto dichiarando di voler subappaltare i lavori di cui alla cat. OS10 per l'intero importo ad impresa in possesso di idonei requisiti? In caso tale soluzione non fosse applicabile può ricorrere all'avvalimento della stessa OS10? b) Nel bando di gara e nel disciplinare riguardo i documenti amministrativi da produrre, non si fa riferimento alcuno alla documentazione richiesta all'art. 5 del CSA . Si chiede se la produzione delle attestazioni di cui alle lettere a) e b) dell'art. 5 del CSA sono da allegare ai documenti di gara oppure no. 
RISPOSTA 5 a) La categoria scorporabile OS10 può essere interamente subappaltata sempre nel rispetto della quota massima subappaltabile del 30% dell’importo complessivo dei lavori (comma 2 dell’art.105 del Codice). La classifica della qualificazione della categoria prevalente deve in questo caso coprire l’intero importo dei lavori. b) La dichiarazione richiesta all’art.5 del C.S.A. deve essere allegata alla domanda di partecipazione alla gara. 
DOMANDA 6 Se si dichiara sulla domanda di partecipazione l'intenzione di voler subappaltare per intero la categoria OS10 bisogna dichiarare anche il nome dell'impresa o verrà chiesto solo in caso di aggiudicazione? 
RISPOSTA 6 Per la partecipazione alla gara non è richiesta l’indicazione della terna dei subappaltatori. In proposito si chiarisce che la dichiarazione di cui all’articolo 16.2.8 punto 4 può essere depennata. 
 


